
RÉTSÁG VÁROS LAPJA XX. ÉVFOLYAM 2. SZÁM 2009. FEBRUÁR

A tartalomból:
Dávid Ibolya

Rétságon
2. oldal

Szávai Attila
elismerése

4. oldal

Magyar Kultúra 
napja
4. oldal

Farsangi mulatság
Maskarások lepték el Rétság központját. Az óvat-
lan bámészkodó pedig még egy kis lisztet, vagy
akár kormot is kaphatott az arcára. Mindeközben
vidám zeneszó hallatszott, s vígan táncolók forog-
tak egy ég´́o szalmabábú körül.

Bár még szállingózott néhány hópehely, s az ide
kékl´́o Börzsöny csúcsait még hó fedi, a rétsági nép-
táncosok már farsangfarki téltemet´́o népszokásokat
elevenítettek fel. A palóc vidék jellegzetes szokása
volt a kiszehordás. Az Ipoly mentén a felöltöztetett
bábot kivitték a folyópartra, s ott meggyújtották, majd
a vízbe vetették. A hiedelem szerint ezzel jelképesen
kivitték a faluból a telet, a hideget, a betegséget, az
elmúlást, s jöhet helyette a tavasz, az új élet, az egész-
ség, a megújulás. Országszerte játékkal, tánccal, vi-
dám felvonulásokkal ünnepelték sokáig hazánkban is
az emberek a tél elmúltát, a tavasz közeledtét.
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Dávid Ibolya Rétságon
Indulatokra alapozott politikából nem építkezhet egy ország

Dr. Dobos Attilának, a Magyar Demok-
rata Fórum nyugat-nógrádi ország-
gy´́ulési képvisel´́ojelöltjének meghívásá-
ra Rétság városába érkezett Dr. Dávid
Ibolya, a párt országos elnöke. A fórum
vendége volt továbbá Eötvös Mihály, a
párt országos elnökségének tagja, a
Nógrád megyei szervezet elnöke, Salgó-
tarján alpolgármestere is.

A fórum kezdeményez´́oi is meglep´́od-
tek, hogy mily sokan elfogadták a meghí-
vást és eljöttek a tájékoztatóra. Mindez
nem véletlen – mondta a házigazda, Dr.
Dobos Attila – hiszen mára teljesen nyil-
vánvalóvá vált, hogy az ország helyzetén
változtatni kell, s csupán az a kérdés, hogy
milyen alternatívák állnak el´́ottünk.

Dávid Ibolya a bevezet´́o gondolatsort
folytatva úgy fogalmazott, hogy a mai po-
litikai helyzetet az jellemzi, hogy két párt
néz egymással ellenségként szemben, s at-
tól függ´́oen, hogy ki nyeri meg a válasz-
tást, négy évenként elölr´́ol kezd´́odik a fo-
lyamat. Érzelmekre, indulatokra, dühökre
alapozott politikából egy ország sohasem
építkezhet. Bárhonnan közelítjük is meg,
ennek a politikának ez az ország a veszte-
se lesz. A polgári demokráciákat – ha kö-
rülnézünk a világban – mindenütt a kor-
rekt együttm´́uködés, a ciklusok egymásra
épülése, a kompromisszum keresése jel-
lemzi. Az, hogy a XXI. században polgár-
jogot nyerhet Magyarországon, hogy az a
jó politikus, aki a másiknak a köszönését
nem fogadja, ha lehet, bevágja az orra
el´́ott az ajtót, a kézfogását nem fogadja, s
feláll és kimegy a teremb´́ol, ha a másik
szólásra emelkedik, nem ül le mellé, nem
tárgyal vele, mindez elképzelhetetlen egy
normális országban. Sokszor az az érzé-
sünk, hogy egy kanál vízben fojtanák meg
egymást. Magánemberként bárki megte-
heti azt, hogy a szomszédját elkerüli, s
nem beszél vele, de közéleti emberként ez
nem elfogadható viselkedés.
Aki kiáll az emberek közé, s
azt kéri t´́olük, hogy legyen ben-
ne a bizalmuk és akkor majd ´́o
segít az ország bajait megolda-
ni, de miután bekerült a parla-
mentbe, azt mondja, hogy
azokkal, kiket más küldött nem
dogozik együtt, az nem meg-
magyarázható magatartás. 

Ma már nem csak a politi-
kusok állnak így egymással
szemben farkasszemet nézve,
hanem szép lassan szivárog le,

s a nézet táptalajra talál az önkormányza-
tokban, munkahelyeken, baráti körökben,
családi kapcsolatokban. A politikusok
ezen felel´́otlensége oda vezetett, hogy ma
úgy áll Magyarországon a gazdaság, aho-
gyan áll, az emberek egymáshoz való vi-
szonyában a depresszív hatású társada-
lomkép er´́osödik és tükröz´́odik vissza. A
kérdés az, hogy az az egy tucatnyi – nem
több – politikus egymáshoz való viszonya
hogyan és mikor fog megváltozni. Az hit-
tem – fogalmazott az elnök asszony –,
hogy az okos nemzetek módjára egyszer
majd magától meg fog ez változni és nem
kell egy nemzeti tragédiát megélni ahhoz,
hogy változzon ez a politikai szemlélet.
De most, hogy a válságnak a mélyén van
az ország - reméljük, hogy valóban nem
mélyül tovább - ma is arról szól minden
válságos napunk, hogy hány évvel, vagy
évtizeddel fizetünk azért az elpocsékolt
nyolc-tíz évért, ami mögöttünk van. 

Az a lemaradás, ami iszonyúan látszik
ma már, s nem csupán az Európai Unió
viszonylatában, hanem a térségben is,
gazdasági szempontból, nemzeti összetar-
tozásunk szempontjából a sor végére uta-
sít bennünket. Rajtunk kívül itt a térsé-
günkben sincs egy másik olyan ország,
melyben a legszéls´́oségesebb és a legde-
mokratikusabb er´́ok is ne fognának össze
teljes egyetértésben az ország sorsát meg-
határozó kérdésekben. Mert az országuk-
ról, a hazájukról van szó. Nálunk egyet-
lenegy olyan témát nem találhatunk, ami
mellett fel lehetne sorakoztatni a magyar
politikai elitet. Nem véletlen, hogy szür-
kül, savanyodik, szegényedik az ország,
hol tudatosan egymás ellen hangolják az
embereket. 

A válságból való kiútként csak azt a
lehet´́oségét látom reálisnak, mely a valódi
többpártrendszeren alapszik. Azt a valódi
többpártrendszert, mely ezt a betonszer´́u-

en szétválasztó politikát feltöri. Azt ta-
pasztaltam, hogy azok az országok, hol
három, négy, vagy több párt m´́uködik,
megadják az esélyét annak, hogy átjárha-
tóság, párbeszéd legyen a pártok között,
szabad koalíció-kötési szabadság legyen a
pártok között. Nem véletlenül tartják -
sokszor úgy érzem mesterségesen - élet-
ben Nyugat-Európában a liberálisokat, a
zöld pártokat, amelyek azt a szabad moz-
gást és szabad vegyértéket jelentik a poli-
tikában, amir´́ol Magyarország lemondott
1990 óta. Annak lettünk foglyai, hogy ez
a két nagy párt nem képes kimozdulni a
kátyúból, amelyben az említett pártok
egymás foglyai is. 

Ennek a – ma már véres – játéknak sok
áldozata van Magyarországon. Mindig
azért küzdöttünk, hogy ne legyen hazánk-
ban ez a „jókra” és „rosszakra” osztott
világ, hanem egy valódi sokszín´́uségnek
megfelel´́oen legyenek egyéb pártok és
csoportok, amelyek nem fogadják el ezt a
kett´́os látást. A Magyar Demokrata Fórum
a megalakulása óta egy olyan jobbközép
párt, amely mindig a józan realitásokra
épített, s amely már 1989-ben motorja
volt a Nemzeti Kerekasztal megvalósítá-
sának. Antall miniszterelnök úr már a kez-
detekkor azt mondta, hogy minden indu-
latot meg kell értenünk, de egy politikus-
nak az els´́o helyen az legyen a gondolata,
hogy a jöv´́onk fontosabb, mint a múltunk.
A legnagyobb hibát ma is abban látom –
fogalmazott a pártelnök– hogy az elmúlt
húsz évben mindig úgy tartottuk, hogy a
múltunk és jelenünk fontosabb, mint a jö-
v´́onk. Már beigazolódott a számunkra,
hogy ezen változtatni kell, hiszen arra kell
koncentrálnunk, hogy a jöv´́onk fontosabb,
mint a múltunk. A jöv´́onk, mely gyerme-
keink jöv´́oje is.

V:J.
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Egy képvisel´́o véleménye

Tisztelt Olvasók!
Aki ismer, azt tudja, hogy nem szere-

tem a fölösleges beszédet. Számomra az
együttm´́uködésre való törekvés minden
mást megel´́oz. Nem foglalkozom senki
semmilyen köt´́odésével, nézeteivel, min-
denkit egyformán kezelek. Amiért most
kényszert éreztem arra, hogy írjak, az a
2009. január 29-i képvisel´́o-testületi ülé-
sen történtekhez kapcsolódik. Az ülést vé-
gig néz´́o választópolgároknak biztosan
megvan róla a saját véleményük. Azóta
bárkivel beszélgettem, aki nézte az ülést,
s voltak közöttük más településen lakók
is, csak lesújtó, mondhatnám porba dön-
göl´́o véleményeket hallottam, és ezekkel
a véleményekkel még csak vitatkozni sem
tudtam. 

A most már szinte sorozatban a több el
nem fogadott napirend is azt bizonyítja,
hogy valahogy nem jól mennek a dolgok
Rétságon. Lehet azt magyarázni, hogy itt
milyen nagy jelent´́oség´́u dolgok lesznek,
pl. a járóbeteg ellátó központ, városreha-
bilitáció stb., és hogy ezért „a polgármes-
ter mennyit dolgozott...” Sajnos, már évek
óta csak azt halljuk, hogy mik „lesznek”
– közben nem történik semmi lényeges. 

A járóbeteg ellátó központ remélhet´́o-
en meg fog épülni. Jávorka János képvi-
sel´́otársam írt egy alapos, tényszer´́u cik-
ket, csupán megjegyzem, hogy ezért sen-
kivel nem kellett versenybe szállni. Beje-
lentették 2007. januárban, hogy többek
között Rétságon is épülhet egy, ha az ön-
kormányzat felvállalja a feltételeket. Err´́ol
kellett dönteni. Most már a megvalósítás
minden ügye a nonprofit Kft.-hez kapcso-
lódik. A folyamat egy részletében én ma-
gam is részt veszek. Már csak ezért sem
vagyok ellene. Én magam is támogattam,
hogy legyen, de mindig elmondtam, hogy
ezt Rétság egyedül nem fogja tudni meg-
valósítani! Hajtani kell azért (T. polgár-
mester úrnak), hogy a többi település részt
vegyen benne anyagilag is, s´́ot a közleke-
dés átszervezésének szükségességét is fel-
vetettem többször. (Az érintett jegyz´́o-
könyvekben visszanézhet´́o). A polgármes-
ter úr bizonyára sokat tett azért, hogy –
pályáztatás nélkül! – egyetlenegy céget
javasolt a pályázat teljes kör´́u lebonyolí-
tására (szerz´́odésben vállalva), és sokat
dolgozott azon, hogy végül Rétságra hárul
minden anyagi teher, a megvalósításban
és a m´́uködtetésben egyaránt. De fel kell
tenni azt a kérdést is – ennyi eredményes
utánajárás kapcsán –, hogy akkor mit csi-
náltak a pályázatírók? Ugyanis ennél és a
város rehabilitációnál is, mindkét esetben

pályázatíró cégnek lett kiadva a feladat,
nem is kevés összegért: a járóbeteg köz-
pont 9,4 millió forintért, a város rehabili-
táció esetében meg 15 millió forintos szer-
z´́odés lett aláírva (a teljességhez hozzá
tartozik, hogy eddig csak egy részlete lett
átutalva). Olyan 15 milliós szerz´́odésr´́ol
van szó, amir´́ol a képvisel´́o-testület nem
tárgyalt és nem döntött. Mégis alá van
írva!

A január 29-i testületi ülésen a bizott-
ságok munkájának segítésér´́ol szóló el´́o-
terjesztés is igen érdekes téma volt. Nyil-
vánvalóan  feladata  az  önkormányzat
szakapparátusának a bizottságok munká-
jának segítése, de nem úgy, ahogyan né-
hányan gondolják: pl., hogy hivatali dol-
gozó vezesse a jegyz´́okönyvet, az elhang-
zottakról készítse el az összefoglalót, gé-
pelje le és adja át az elnöknek. Az elnök,
ha tudja, olvassa föl... Aztán kész.

Magam 12 évig voltam bizottsági el-
nök. Egyetlen bizottsági ülésr´́ol sem hiá-
nyoztam, mindig én vezettem az ülést,
mindig én jegyeztem az elhangzottakat és
mindig én készítettem az összefoglalót. A
jegyz´́o pedig minden bizottsági ülésen ott
volt, konkrét észrevételeivel azonnali el-
igazítást nyújtott akár jogszabályi, helyi
rendeleti, bármi más kérdésben. Nem esett
szét a bizottsági munka a hirtelen ötletek
órákig tartó fölösleges vitái miatt (bár ak-
kor is volt képvisel´́o, aki sokat tudott be-
szélni...). Ez más bizottságokban is így
történt.

Föltehet´́o a kérdés: miért léptünk ki
többen egy-egy bizottságból és miért nem
léptünk ki a Szociális és Környezetvédel-
mi Bizottságból? Egyszer´́u a válasz: azok-
ban szervezetlenül, kezelhetetlenül folyt a
munka, ebben pedig szervezetten és el-
´́okészítetten. Magam sokféle dolgot vég-
zek és számomra fontos az id´́o értelmes
kihasználása (akkor is, ha pl. nem munká-
val foglalkozom), ezért nem szeretem a
fölösleges szócséplést,  id´́orablást. Rosz-
szul  érzem  magam t´́ole, pedig nyugodt
és türelmes, végtelenül  toleráns ember-
nek látszom. Miután a változásra semmi
esélyt nem látok, ezért hiába is gy´́ozköd-
nek azért,  hogy  gondoljam meg és vál-
laljak újra bizottsági munkát. Hozzá kell
tennem, hogy a Szociális és Környezetvé-
delmi Bizottságnak továbbra is tagja va-
gyok, a Közbeszerzési Bizottságnak elnö-
ke vagyok, a járóbeteg ellátó központ ese-
tében dönt´́obizottságnak és bíráló bizott-
ságnak is tagja vagyok. Mégis van, aki
szerint „kivonom magam” a bizottsági
munkából.

Tisztségvisel´́ok fogadó órái

Március hónapban
Mez´́ofi Zoltán polgármester március 9-
én hétf´́on 14.00-18.00 óráig Dr. Katona
Ern´́o alpolgármester március 25-én
szerdán 16.30 órától 17.30 óráig Makrai
Piroska aljegyz´́o: március 2., 9. hétf´́o 14-
18 óráig várja a fogadóórára érkez´́oket.

Képvisel´́o-testületi ülés
Képvisel´́o-testület következ´́o ülése március
26 csütörtök 18 óra. Tervezett napirendek:
1.)  A 2008. évi költségvetés módosítása. El-
´́oterjeszt´́o: Mez´́ofi Zoltán polgármester 2.)
Beszámoló a Bels´́o Ellen´́orzési Társulás m´́u-
ködésér´́ol, az ellen´́orzések tapasztalatairól. 3.)
Tájékoztató a Gyámhivatal tevékenységér´́ol.
4.)  Beszámoló az Okmányiroda m´́uködésé-
r´́ol. 5.)  Beszámoló az anya- és csecsem´́ové-
delemr´́ol,  a véd´́on´́oi  szolgálat  ellátásáról
El´́oterjesztés: Dr. Szájbély Ern´́o Egyesített
Egészségügyi  és  Szociális Intézmény veze-
t´́oje.

Az ülést a Rétsági Televízió  egyenes
adásban közvetíti.

Sajnos, a testületi munkában ezen bi-
zottságok munkája is tükröz´́odik. Az el
nem fogadott el´́oterjesztések sorozata.
Most már másodszor, a polgármester két
ülés között végzett munkájáról szóló be-
számolót sem fogadta el a testület. Nem
értékelte semmire a két ülés között végzett
munkáját!

Nem folytatom a sort, csak néhány
részletet ragadtam ki az egészb´́ol. Csak
még annyit, hogy volt módom hét éven
keresztül a hivatal emeletén bérelt iro-
dámból látni a hivatal mindennapjainak
munkáját. Ismerem az ott dolgozók nagy
részét már évtizedek óta, jó velük a kap-
csolatom is. Sajnos az, ami az utóbbi két
évben történt a hivatalban, az egy egyre
gyorsuló zuhanórepülés. Ezt megállítani
rettenetesen nehéz lesz. Azt kell monda-
nom, hogy az utóbbi két év sorozatosan
rossz döntéseinek következménye tükrö-
z´́odik a hivatal és a képvisel´́o-testület
munkájában, tehetetlenségében, szétesé-
sében. Magam is beleértve, mert én is en-
nek a képvisel´́o-testületnek a tagja va-
gyok, a döntései rám is vonatkoznak, a
felel´́osségben én is osztozom! 

Mindezek után joggal kérdezhetjük,
hogy van-e még lejjebb? Szerintem bizto-
san lehetne, de itt valahol meg kellene
állni! S´́ot, fel kellene állni! Ha nincs józan
többség a testületben, akik ezt a zuhanó-
repülést meg tudnák állítani, akkor leg-
alább be kellene látni, hogy nincs tovább!

 Majnik László képvisel´́o
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Magyar Kultúra Napja
Kölcsey Ferenc 1823. január 22-én fe-
jezte be a Magyar nép imáját, a Him-
nuszt. Minden évben ennek a napnak az
emlékére rendezik meg országszerte a
MAGYAR KULTÚRA NAPJÁT. Ezen
a napon Kazinczy Ferencre is megem-
lékeztünk, lévén, hogy a 2009-es év KA-
ZINCZY EMLÉKÉV.A könyvtár olva-
sótermében egy kis könyvkiemelést, a
tárlóban pedig bélyegkiállítást rendez-
tünk. 

Zezeni közrem´́uköd´́oként Dobai Sza-
bolcs és Dovák Panka Gyopárka adták
meg az est ünnepélyes hangulatát, Né-
meth Edina vers részletet adott el´́o, Me-
gyesfalvi Petra pedig Kazinczy Ferenc
életébe kalauzolt el bennünket.

Évek óta a  ezen a napon került sor
„Lakóhelyünk Rétság” cím´́u irodalmi pá-
lyázat  eredményhirdetésére is. 

Az idén vers kategóriában 
I. helyezést ért el Megyesfalvi Petra
próza kategóriában 
III. helyezett Sz´́ucs Dávid
II. helyezett Zachar Krisztián
I. helyezett Tomcsányi Katinka

A nyertesek könyvutalványt kaptak, vala-
mint minden pályázatban résztvev´́o díszes
oklevél boldog tulajdonosa lett. Külön kö-
szönet, és elismerés illeti meg a felkészít´́o
tanárokat, Bánkuti Évát, és Majer Szilvi-
át.A díjak átadása után a nyertes pályáza-
tokat a közönség a meghallgathatta a szer-
z´́ok el´́oadásában.

Különdíj Szávai Attilának 
Balassagyarmaton a január 23-a a kul-
túra jegyében telt. No nem csak arról
van szó, hogy az egyébként is aktív kul-
turális, m´́uvészeti és irodalmi életteret
biztosító város megtartotta a Magyar
Kultúra Napját, hanem arról is, hogy
egész napos rendezvénysorozatot szer-
veztek - hagyományosan - Mikszáth
Kálmán és Madách Imre emlékének
tiszteletére. Ezen eseményen adják át
már több éve a megye rangos m´́uvészeti
kitüntetéseit. Örömmel közölhetjük a
Tisztelt Olvasókkal, hogy Szávai Attila
író is kiemelked´́o elismerést vehetett át.

A Megyei Madách Ünnepség délel´́ott
a volt Megyeházán kezd´́odött, vers és pró-
zamondó versennyel, majd koszorúzásra

került sor a Madách szobornál. Volt kiál-
lítás-megnyitó és könyvbemutató is.

Délután a Mikszáth Kálmán M´́uvel´́o-
dési Központ impozánsan díszített kamara-
termében folytatódott a Madách ünnepség,
ahol a megye m´́uvészeti kitüntetéseit meg-
hitt ünnepség keretében adták át. Becsó
Zsolt a Megyei Önkormányzat elnökének
köszönt´́ojét Csernák János színm´́uvész ver-
ses összeállítása követte. Csodálatos muzsi-
kával lepték meg a közönséget Kubinyi Jú-
lia, és a D´́uv´́o népzenei együttes két kiemel-
ked´́o m´́uvésze a Hrúz testvérek.

A megye legrangosabb m´́uvészeti díját -
a Madách-díjat ebben az esztend´́oben Ko-
vács Ferenc, a Balassi Bálint Gimnázium
tanára és Zsibói Béla író, szerkeszt´́o kapta.
A díjazottakat Mizser Attila és Pál József a
Palócföld jelenlegi és egy korábbi jelent´́os
id´́oszakának f´́oszerkeszt´́oje méltatta.

Ugyancsak ezen esemény részeként
értékelték a Palócföld cím´́u megyei iro-
dalmi folyóirat által meghirdetett Madách
és Mikszáth pályázatokat is. Hatalmas si-
ker a pályázat, hiszen több mint 200 írás-
m´́u érkezett, jó néhány külföldr´́ol, s´́ot még
Amerikából is. Ezek közül válogatott a
szakért´́o zs´́uri.

A 1. 2. 3. díj ismertetése után került sor

el´́obb Salgótarján, majd Balassagyarmat
város különdíjának átadására. Ez utóbbi
különösen érdekes számunkra, hiszen
Medvácz Lajos polgármester által átadott
oklevelet és a vele együtt adományozott
100 ezer forintos pénzjutalmat a Rétságon
él´́o fiatal író, Szávai Attila vehette át.

A kitüntet´́o elismeréshez ezúton is gra-
tulálunk! 

GiK  - Foto: Évinger Boglárka 
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Végh Károly kiállítása Balassagyarmaton
Végh Károly Diósjen´́on született, Rétsá-
gon a m´́uvel´́odési központnak volt több
évig igazgatója. Volt rétsági lakos, s ta-
nított az itteni középiskolában. 

Mindezen túl azóta is állandó kapcso-
latot tart a szül´́ohellyel és városunkkal,
nem egy alkalommal volt vendég, vagy
éppen el´́oadó. A városi könyvtárban volt
egyik könyvének vidéki premierje, és nyi-
tott nálunk már nem egyszer kiállítást is.
talán egy éve sincs, hogy éppen fényké-
pekkel is gazdag tárlatot. Itthon érzi hát

magát ezeken a tájakon. 
Balassagyarmaton, a Horváth Endre

Galériában nyílt fotókiállítása a napok-
ban. Az ünnepi alkalommal számtalan ér-
dekl´́od´́o, s – ahogyan ez Balassagyarma-
ton szinte kötelez´́o szokás – a város és az
intézmények vezet´́oi, közöttük Medvácz
Lajos polgármester is megtisztelte a be-
mutatkozót,  és a vendégeket. Kiállítás-
nyitó köszönt´́ot Mizser Attila, a Palócföld
cím´́u irodalmi folyóirat f´́oszerkeszt´́oje
mondott.

A Hunyadi Nyugdíjas Klub farsangi délutánja
Városunk civil csoportjai, és közöttük a
nyugdíjas szervezetek igen aktív közössé-
gi és kulturális életet teremtenek a saját
örömükre és a helyben lakók elismerésé-
re. A Hunyadi Nyugdíjas Klub évértéke-
l´́o-évnyitó közgy´́ulésér´́ol is volt hat új tag-
felvétel. Láthatóan összetartó közösség-
r´́ol van szó, szinte minden hely megtelt a
számukra készített asztaloknál. 

Els´́oként Beke Istvánné köszöntötte a
jelenlév´́oket, szép szóval, hivatalos beve-
zet´́ovel, kés´́obb szavalattal és énekhang-
gal is. Majd a helyi “Zeneiskola” növen-
dékei adtak hangversenyt. Ennek sorába
els´́oként Mez´́ofi Zsófi heged´́ujátékának,

majd a kis kórusnak, utána pedig Dobai
Szabolcs zongorajátékával megszólaló he-
ged´́uzenekarnak tapsolhatott a közönség. 

Volt hivatalos része is az összejövetel-
nek, hiszen mint bejegyzett szervezet for-
mai követelményeknek is eleget kell ten-
nie. Hangyási Jen´́oné, a klub november-
ben megválasztott új elnöke foglalta össze
az el´́oz´́o év eredményeit, és ismertette a
2009-es terveket. Megköszönve mindenki
munkáját, kérte is az aktív részvételt a
tervezett rendezvényeken. 

Ezt követ´́oen Szabó Tibor a Magyar
Honvédség képviseletében szólt néhány
szót. Ez a gesztus is igazolja, hogy a „se-

reg” aktív kapcsolatot tart egykori kollé-
gáival, és a szép szavakon kívül ha kell
akár anyagi segítséggel is közrem´́uködik
életük  javításában,  de legalább szemé-
lyes jelenléttel tisztelik meg a hasonló
eseményeket. Mez´́ofi Zoltán polgármester
pohárköszönt´́oje után aztán kezdetét ve-
hette a délután tánccal-dallal b´́ovelked´́o
része.

rtv.retsag.net

A Rétsági Televízió havi programja. Na-
ponta 24 órában képújság, hirdetésekkel,
aktuális információkkal
2009. február 13. péntek 18.00

Él´́o közvetítés a képvisel´́o-testület
ülésér´́ol

2009. február 24. kedd  18.00 órakor
RTV Híradó Riportok, tudósítások
aktuális eseményekr´́ol
A pontosított m´́usor a képújságban és
a rtv weboldalán tesszük közzé

2009. február 25 szerda  18 és 19 órakor
RTV hiradó ismétlése

2009 február 26 csütörtök 18.00 óra
RTV hiradó ismétlése

2009. február 27. pétek 18 és 19.00 
RTV hiradó ismétlése

Az adás az RKSZ hálózatán a 34-es csa-
tornán fogható. 
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Rétsági kalauz

Programajánlat

Február 7. szombat, 17.00 órától
a m´́uvel´́odési központ színháztermében
Filmvetítéssel egybekötött közönség-
találkozó
Vendég: Wittner Mária 1956-os ha-
lálraítélt A film címe: Hóhér, vigyázz!
Belép´́odíj: 500 Ft
Minden érdekl´́od´́ot szeretettel várnak
a rétsági civilek!

Február 11. szerda
a m´́uvel´́odési központ aulájában
El´́otéri fotódokumentációs kiállítás:
Pillanatképek a Kerepl´́o és Aprócska
Gyermek Néptánc Csoport farsangi mu-
latságáról A felvételeket Gonda Gá-
bor, a Rétsági Fotó Kör tagja készítette

Február 14. szombat, 19.00 órától
a m´́uvel´́odési központ aulájában a 
Vöröskereszt Rétsági Szervezetének
Jótékony célú farsangi bálja
Zene, tánc, tombola, vidámság
Közrem´́uködik: Visszhang együttes
Belép´́odíj vacsorával: 3.000 Ft

Február 18. szerda, 15.00 órától
a m´́uvel´́odési központ színháztermében
Mesemozi: KUNG FU PANDA
Színes magyarul beszél´́o amerikai ani-
mációs film, DreamWorks Animation,
A rendkívül lelkes, eléggé nagydarab
és kissé esetlen Po a legnagyobb kung
fu rajongó, ami nem éppen el´́ony, ha
az ember – vagyis panda – a családi
levesbüfében dolgozik naphosszat. 
Belépés díjtalan

Február 20. péntek
az általános iskola tornatermében
Általános iskolások farsangi bálja
16.00-18.00 - alsósok
18.00-21.00 - fels´́osök

Február 21. szombat délel´́ott
az általános iskola tornatermében
a Rétsági Napközi Otthonos Óvoda
farsangi bálja

Február 21. szombat, 16.00 órától
a m´́uvel´́odési központ aulájában
a Városi Nyugdíjas Klub
N´́onapi- és tavaszköszönt´́o
rendezvénye

Február 21. szombat, 16.00 órától
a Civil Szervezetek Házában
az Árpád Sportlöv´́o és jász Egylet
Közgy´́ulése

Február 27. péntek, 9.00 órától
a m´́uvel´́odési központ társalgójában
a Hunyadi János Nyugállományúak
Klubja szervezésében
Találkozó Vadai Ágnes 
honvédelmi államtitkárral
Minden érdekl´́od´́ot szeretettel várunk!

Mozim´́usor
Február 6. péntek

Négy karácsony
Színes magyarul beszél´́o amerikai víg-
játék, 89 perc Fsz: Reese Witherspoon,
Vince Vaughn

Február 28. szombat
Valami Amerika 2
Színes magyar vígjáték, 110 perc Fsz:
Pindroch Csaba, Szabó Gy´́oz´́o, Hujber
Ferenc

El´́oadások kezdete: 18.30
Jegyek ára: 500 Ft
Inf.: Endrész István kulturális szolgál-

tató 30/3325934

El´́ozetes
Március 7. szombat, 19.00 órától

a m´́uvel´́odési központ színháztermében
Rock-koncert: LAST BUT ONE
Belépés díjtalan
„A zenekar „Steril” néven alakult
2008-ban, a Nógrád megyei Érsekvad-
kerten. Három helyi Zenés (Nagy Jó-
zsef, Holman Mátyás, Horváth Mi-
hály) fejéb´́ol pattant ki az ötlet. Ezután
csatlakozott hozzájuk Benkó Bálint,
majd kés´́obb Kovács Balázs. Így teljes
lett a zenekar. Egy ideiglenes zenekar-
nak indul, az érsekvadkerti Gödör
fesztiválon való fellépés céljából, de a
hangulat, és a jó visszhangok hatására
a zenekar úgy döntött, folytatják...
A balassagyarmati Októbriós fesztivá-
lon még mint Steril léptek fel, majd
ezután jött a névváltoztatás, ett´́ol kezd-
ve a zenekar Last But One néven fut
(mely annyit jelent: utolsó el´́otti).”
(http://lastbut1.gportal.hu)

Március 11. szerda, 17.30 órakor
a m´́uvel´́odési központ galériájában
Kiállítás megnyitó: Terman Sándor
k´́ofaragó szobrai

Március 14. szombat
a m´́uvel´́odési központ színháztermében
Ünnepélyes Megyei Közgy´́ulés kere-
tében
Megemlékezés Nemzeti Ünnepünk és
Rétság várossá avatásának 20. év-
fordulója alkalmából

Március 23. hétf´́o, 18.00 órától
a m´́uvel´́odési központ társalgó termében
A víz világnapja alkalmából:
A Bajkál varázsa - diavetítéses el´́oadás
Házigazda: Balog István

Március 26. csütörtök, 14.00 órától
a m´́uvel´́odési központ színháztermében
a Bánfalvy Stúdió bemutatja
A.A. Milne: Micimackó
zenés mesejáték. Micimackó szerepé-
ben: Bánfalvy Ági Belép´́odíj: 550 Ft

Március 28. szombat
a m´́uvel´́odési központban
Dr. Mez´́o Ferenc Szellemi Diákolimpia
országos dönt´́o

Március 28. szombat, 16.00-18.00 óráig
a m´́uvel´́odési központban
Evangelizációs délután
Kárpátaljai igehirdet´́o szolgálatával
A Rétsági Református Szórványgyüle-
kezet rendezvénye

Kiscsoportok 
a m´́uvel´́odési központban

Kézm´́uves M´́uhely Minden hétf´́on, 16.00
órától Vezeti: Lami Annamária

N´́oi torna Minden hétf´́on és csütörtökön,
18.00 órától Vezeti: Évinger Boglárka

Jóga Minden hétf´́on és csütörtökön, 19.00
órától Vezeti Évinger Boglárka

T´́uzzománc Kör Minden csütörtökön
16.30 órától Vezeti: Dovák B. József

Dancer Shadows Tánciskola Minden ked-
den 16.00 ill. 17.00 órától Vezeti: Rák Orsi

Cukorbeteg Klub Minden hónap 2. kedd,
18.00 órától (Febr. 10.) Vezeti: Rácz Erzsébet

Rétsági Fotó Kör feln´́otteknek Minden
hónap 1. és 3. hétf´́ojén 18.00 órától (Febr.
2. 16.) Vezeti: Vargáné Fidel Ágota

Spangár András Irodalmi Kör - Börzsö-
nyi Helikon Havonta egy alkalommal Ve-
zeti: Krasznai Gyula és Varga Nándorné

Gobelin Kör Minden hónap 1. hétf´́ojén 18.00
órától (Febr. 2.) Vezeti: Várszegi István 

Reiki - Útkeres´́ok Klubja Kéthetente
szerdánként, 17.30 órától (Febr. 4. 18.)
Vezeti: Kövesdy Hedvig

Alapszint´́u angol nyelvi kurzus Minden
kedden és csütörtökön 17.30 órától
Vezeti: Kaltenecker Anikó

A Mikszáth Gimnázium levelez´́o tagozatának
számítástechnika foglalkozásai Minden
hétf´́on 17.00 órától Vezeti: Csabuda János

Zenekari próba Kéthetente szerdánként,
18.00 órától

Istentiszteletek a m´́uvel´́odési központban:
Református egyház: Minden hónap 1. és

3. vasárnapján, 8.00-tól 9.30-ig
Agapé gyülekezet: -AGAPÉntek-

Minden pénteken, 18.00-tól
Hit gyülekezete: Minden csütörtökön,

18.00 órától
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Jóga a m´́uvel´́odési központban - 2. rész
A Hangadó novemberi számában be-
mutattuk a jóga alapjait, és számbavet-
tük az egyes korosztályokra érvényes
lehet´́oségeket. Most gyakorlati kérdé-
sekkel folytatjuk.

Mégis hogyan? 
A ma emberének életében sokszor tel-

nek úgy a napok, hetek, hónapok, hogy
megoldatlanok maradnak a felmerült gon-
dok, problémák. Sérelmek, igazságtalansá-
gok és megaláztatások érnek, amelyek em-
léke, nyomasztó érzése rányomja bélyegét
állandó kedélyállapotunkra. A nehéz élet-
helyzetek gyakran nem, de a hozzájuk vi-
szonyulás alakítható, megváltoztatható. A
jóga végzése lenyugtatja az embert, segít
összpontosítani, elengedni a haragot, a fáj-
dalmakat és segít elfogadni és tisztelni ön-
magunkat. Hihetetlen? Pedig egyszer´́u. 

A gondok nyomják a szívünket, ilyen-
kor mi is történik? Aggódunk a jöv´́on
vagy bánkódunk a múlton. Ez minden
problémára igaz, lehet az betegség, anyagi
probléma vagy családi eredet´́u megméret-
tetés. A jóga a jelenben tart, hiszen a tes-
tünkkel dolgozunk ITT és MOST.  Ilyen-
kor a gondolatainkat a testünkre irányít-
juk, visszatérünk a jelenbe, megsz´́unik a
„kellene” és a „muszáj”... Minden alka-
lommal, amikor sikerül visszatalálnunk a
jelenhez, megszabadulunk valami teher-
t´́ol, kidobunk valamit, ami már feles-
legessé vált.

Közérzet javító hatása szinte azonnal
érzékelhet´́o, 

hiszen szabad, oldott mozgású testtel
sokkal könnyebb „együtt élni”, mint az-

zal, amely kötött és tele van feszültséggel.
Ez a kezdetben még rövid, de stressz-

mentes állapot segíti a koncentrációt. Le-
het´́ové teszi, hogy ismét rátaláljunk a bel-
s´́o teljesség érzésére, melyet rohanó vilá-
gunkban elvesztettünk. Legtöbben rossz
testi közérzettel és zaklatott lélekkel vá-
gunk bele, de a megfelel´́o gyakorlásnak
köszönhet´́oen fizikai feszültségünk felol-
dódik, érzelmeink lecsendesednek. Ha fá-
sultan, letargikus testi-lelki állapotban lá-
tunk neki, a helyes gyakorlás visszaadja
testünk életerejét, lelkünkbe pedig béke
költözik. A jógagyakorlatok a tudatosság
fokozását szolgálják, s ezzel képesek be-
folyásolni lelki fejl´́odésünket. Önma-
gunkhoz visszatalálva ismét átélhetjük a
teljesség élményét.

Hogyan kezdjük?
Az edzést testünk aktuális állapotának

megfelel´́oen kell elkezdenünk. Mi ma-
gunk vagyunk a mérce a fejl´́odésünk so-
rán. Mindenki más genetikai adottságok-
kal bír. Vannak rugalmasabb és kötöttebb
izomzattal megáldott egyének, és hajlé-
konyságunkat csak kisebb mértékben be-
folyásolja a sportos vagy sportmentes el´́o-
életünk. Ezt a tapasztalatok mutatják, mint
ahogy azt is, hogy mindenki jó valamiben:
van, akinek a lábizmai, izületei nyúlnak
könnyebben és van, akinek a vállai, de
olyan is akad, aki az egyensúlyi gyakorla-
tokban érzi magát a legmagabiztosabb-
nak. Némelyikünknél csak néhány hónap
után mutatják meg magukat ezek a tehet-
ségek. Egy biztos, a rendszeres jóga vég-
zése, meghozza a gyümölcsét.  Minden
alkalommal kisebb-nagyobb sikerélmé-

nyeket élhetünk át. Itt nem a jöv´́onek gya-
korolunk, mint a legtöbb mozgásformá-
nál, hanem a jelennek. Ahelyett, hogy
„összeszorított foggal” dolgoznánk, örül-
jünk annak, amit az adott pillanatban meg
tudunk csinálni. Ezzel észrevétlenül is nö-
veljük önbizalmunkat és az önmagunk
iránti tiszteletet. Ezzel közelebb jutunk az
önelfogadáshoz. Mindez bizonyítottan ki-
hat a kapcsolatainkra is.

A kulcsszó a rendszeresség
A rövidebb, de rendszeres edzéssel töb-

bet elérhetünk, mintha csak ritkán jógáz-
nánk, de akkor órákig. Az benne a csodála-
tos, hogy életkorunk el´́orehaladtával egyre
jobbak lehetünk benne, évtizedeken át fej-
l´́odhetünk mind fizikailag, mind mentálisan.

Lassan elmarad a levertség, a fáradt-
ság, a türelmetlenség, az agresszió. Hatá-
sára eldobjuk a cigarettát, a botot, a man-
kót. Nem beveszünk valamit, és várjuk a
csodát, hanem kivesszük azt, amit már fe-
leslegesen bevettünk. 

Végül mindannyian eljutunk addig a
pontig, amikor már nem romboljuk, ha-
nem tiszteljük és szeretjük az életet önma-
gunkban és magunk körül. Érezzük és él-
vezzük az életet. Megértjük, hogy nem a
kor és a munka tesz minket tönkre, hanem
téves életszemléletünk, magatartásunk.

„Könny´́u ott nyugodtnak lenni,
ahol senki és semmi nem zavarhat.
Nehezebb, de lehet ott, ahol nyug-
talanság vesz körül minket. Nagy
élmény, amikor már nem vesszük át
a környezetünk zavarát, hanem a
mi magatartásunk hatására a kör-
nyezetünk is megnyugszik.” 

(Etka anyó)

Aki kíváncsi rá, hogy milyen élmény
számára ez a testi-lelki mozgásforma,
vagy csak élettapasztalatokkal kíván
gazdagodni, várjuk sok szeretettel és jó
hangulattal a Rétsági M´́uvel´́odési Köz-
pont színháztermében hétf´́on vagy csü-
törtökön este 7 órától. (Polifoam, ké-
nyelmes öltözék és víz ajánlott!) Foglal-
kozások más id´́opontokban Tolmácson
és Nagyorosziban is! 

Évinger Boglárka jógaoktató
T: 0620/390-3863

E-mail: bogi@evinger.hu
Web: bogi.evinger.hu

Illusztráció

Fénymásolási lehet´́oség
A Városi M´́uvel´́odési

Központban, a Könyvtárban
A/4, A/3 méretben, 50 %–200 %ig

kicsinyítéssel, nagyítással.
A/4-es oldal 50 Ft (ÁFA-val)

HANGADÓ 2009. FEBRUÁR

7



Hangadó – Rétság város lapja. Megjelenik havonta, 1250 példányban. A lap díjtalan.
Kiadja a Városi M´́uvel´́odési Központ és Könyvtár 2651 Rétság, Rákóczi út 26. Telefon 35/350-785 

 Felel´́os kiadó: Végh József.  Felel´́os szerkeszt´́o: Végh József. 
Nem kért kéziratokat nem ´́orzünk meg és nem küldünk vissza! 

A lap levélcíme: 2651 Rétság, Pf.: 24.  Készült Rétságon a GREEN DRUCK Nyomdaipari Bt. nyomdájában. 
A lapterv és tipográfia Girasek Károly munkája. Felel´́os vezet´́o: Pál György. ISSN 1216–2914.

Apróhirdetések
A Hangadó Szerkeszt´́osége úgy határo-
zott, hogy – kísérleti jelleggel – lehet´́osé-
get ad minden kedves olvasójának arra,
hogy a lapban maximum 100 bet´́u terjede-
lemben ingyenesen jelentesse meg a ma-
gánjelleg´́u apróhirdetéseit.

ELADÓ! 1 éves Sony autós CD lejátszó:
(MP3 formátumot is lejátszik) 4X50W-os,
levehet´́o el´́olap, 2 db Sony hangfallal. Érd.:
70/611-3402

ELADÓ! 1 db Philips MP4 lejátszó 2 GB-
os Érd: 70/611-3402 

Termel´́oi akácméz kapható!  T.:
35/350282, vagy 20/4282-480

Rétság központjában 87 m2-es öröklakás
eladó. Egyéni gáz és víz, alacsony rezsi. Tel:
06-30-579-9881

Rétság központjában 52 m2-es, 2 szobás,
cirkóf´́utéses, alacsony rezsij´́u, beköltözhet´́o
lakás 7,6 M/Ft-ért eladó. Tel: 06-20/614-
8748

Lakás kiadó! Rétságon a Gyógyszertár
mellett 2,5 szobás, összkomfortos lakás
hosszú távra kiadó.Érdekl´́odni: 30/211-5127
telefonszámon, vagy a Gyógyszertárban
személyesen.

Felhívás!

Felhívjuk a súlyos mozgáskorlátozott sze-
mélyek figyelmét, hogy a súlyos mozgás-
korlátozottak közlekedési kedvezményei-
vel (közlekedési támogatás, gépkocsi
szerzési és átalakítási támogatás) kapcso-
latos kérelmek benyújtási határideje a jog-
szabály szerint minden év április 30.

A kérelemhez csatolni kell:
— a súlyos mozgáskorlátozottság tényét

igazoló orvosi szakvéleményt,
— a Nyugdíjfolyósító Igazgatóság által

ez és januárjában megküldött 2008.
és 2009. évi nyugdíj összegér´́ol szó-
ló értesítést,

— ha a családban több hozzátartozó él

közös háztartásban, valamennyinek
szükséges az ügyintézéshez az el´́oz´́o,
2008. évi jövedelemr´́ol szóló igazo-
lás (nyugdíjat igazoló értesítés, mun-
káltatói igazolás, munkanélküli jára-
dékról szóló igazolás, ha 18 éven
aluli gyermek van a családban a csa-
ládi pótlékról szóló igazolás, ha kö-
zép vagy fels´́ofokú oktatásban tanul
a gyermek a családtagok száma és
az 1 f´́ore jutó jövedelem kiszámítása
miatt szükséges az iskolalátogatási,
ill. hallgatói jogviszony igazolás).

Városi Önkormányzat
Polgármesteri Hivatal

Megjelent a Rétsági Évkönyv új száma

Tizenkettedik alkalommal jelentkezünk a
Rétsági Évkönyvünkkel. Az egy tucatnyi
könyv bizony már kétségtelenül sok infor-
mációt tartalmaz. Jellemez bennünket, ma
itt él´́oket, s szándékunk szerint vissza is
tekint el´́odeinkre, múltunk jeles esemé-
nyeire. Ez évi számunkban új sorozatokat
is indítottunk, melyekben a térség kasté-
lyait és jeles személyiségeit mutatjuk be.
A sorozatot szándékunk szerint a jöv´́o évi
számban folytatjuk. A hagyományaikhoz
híven e kötetben is találhatnak a kedves
olvasók a térség történetér´́ol szóló íráso-
kat. Ez alkalomból az egykori vásárok je-
lent´́oségér´́ol szólunk, s megemlékezünk
az 1968-as csehszlovákiai megszállás rét-
sági résztvev´́oinek visszaemlékezéseib´́ol
összeállított történetére. A Miklián pusz-
tára már igen kevesen emlékeznek a Rét-
ságon él´́ok közül. Éppen ezért köszönjük
a visszaemlékez´́ok közlését. 

A hónapköszönt´́o fényképeket hagyo-
mányainkhoz híven a Rétsági Fotókör

tagjai készítették. Megköszönjük közre-
m´́uködésüket.

Green Druck Nyomdaipari BT.
Vállaljuk: szórólapok, nyomtatványok,
öntapadós címkék, kartondobozok,

matricák készítését. Egy- és
többszínnyomás, stancolás, ritzelés.
Gyors, pontos, megbízható, min´́oségi

munkavégzés, korrekt árakon!
Cím: Rétság Táncsics utca 16.

Telefon: (35)351-155, (30)9-607-683

Szolgáltatási ajánlat
A m´́uvel´́odési központ aulája bérbe vehet´́o –
kb. 100-120 f´́os – lakodalmak, családi és
egyéb társas rendezvényekre. Igény szerint
a vendéglátásban, dekorációs munkákban
segítséget nyújtunk. Részletes felvilágosí-
tás a m´́uvel´́odési központ irodájában, illet-
ve a 35/350-785-ös telefonszámon állunk
rendelkezésére.

Nyitva tartás
Könyvtár:

Hétf´́o: 11.00-16.00
Kedd-péntek  9.00-18.00
Szombat: 13.00-17.00

M´́uvel´́odési Központ:
Hétf´́o-csütörtök: 08.00-20.00
Péntek: 08.00-21.00
Szombat: 17.00-21.00

Felhívás!

A téli id´́ojárásra tekintettel felhívjuk a Tisz-
telt Lakosság figyelmét a köztisztasági és
környezetvédelmi feladatok ellátásáról szó-
ló rendelet alapján az ingatlanok el´́otti
járdák tisztántartását, hóeltakarítását
az ingatlan tulajdonosa, illetve haszná-
lója köteles elvégezni.
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